2014-2015学年秋季学期选课通知
2014-2015学年秋季学期选课将于2014年6月18日（第17周周三）开始，“选课指南”6月17日公布于教务在线，请结合专业教学计划和本人学业状况合理选课。现将有关内容和要求通知如下。

1、 选课时间

	选课阶段
	时 间
	备 注

	预  选
	6月18 ~ 22日（17周周三至周日）
	除必修课已预置外，所有选修都须自主选择。

	正  选
	6月25 ~ 29日（18周周三至周日）
	系统根据预选结果和课容量自动抽签，形成个人课表，抽签未中者可改选其它课程。

	补 选1
	9月15~ 19日下午3点（开学第1周）
	因正选关课或本学期课程不及格导致学分不足者补、改选。

	补 选2
	9月29~ 10月5日（开学第3周周一至周日）
	仅限需重修学生选课。需重修的课程必须和不及格的课程号相同才可以覆盖之前分数。


2、 选课注意
1. 计划内规定的必修（必选）课程 由系统统一预置，学生不能自行删除，如有疑问可向本学院教务部门咨询。
2. 选课阶段学生均应在网上自行选、退、改课（已预置的必修课除外）。因课程容量有限，请慎重操作，一旦退课，不保证改选成功。
3. 学生选修未独立开设重修班的课程，若与正常课冲突，可在补选2阶段自行选入，同时须在开学初办理免听手续（表格下载地址：教务在线—表格下载）。

4. 每学期选课最少不得低于16学分，最多不超过35学分。

5. 对系统已预置的“大学体育与健康”，学生可自行改选尚有余量的体育项目，但不保证改选成功。
6. 综合教育选修课程资源将引入部分“在线课程”，详见（六、在线课程）。

7. 学生选课的同时必须确定是否订购教材，详见（五、教材征订）。

8. 学生应在选课阶段自行上网选课，系统关闭后，后台不再受理。特殊选课者除外，如：已结业、学籍异动或处理中、留学生、托管生、低年级选高年级课程等。
9. 选课期间，系统24小时开放，学生可避开高峰选课，并及时关注教务在线和URP“选课公告”。
10. 2014年7月2日（第19周周三）公布确定课表，学生可自行上网查看。

11. 教务处对2013级重选专业学生暂按照原专业置课，待开学确定新专业后，学生将选课填入《学生一般事务申请表》交转入学院，学院统一报教务处置课。
三、选课方法

1.  路径：校园网主页→教务在线→ URP教务管理系统→ 选课管理。
2.  登录方式：
用户名：学生学号；
初始密码：身份证后6位（末位“x”的改为数字“0”）。如遗忘密码，须持学生证或 “一卡通”，到学生事务中心教务处柜台处理。
四、选课咨询
学院教务办公室和教务处选课咨询受理地点、电话如下：

	学院
	联系人
	教务办公室
	电话
	学院
	联系人
	教务办公室
	电话

	生命
	郁老师
	水产B105（2）
	61900406
	经管
	王老师
	经管219
	61900862

	海洋
	邵老师
	海洋333
	61900695
	信息
	张老师
	信息308
	61900623

	工程
	吴老师
	工程313
	61900806
	人文
	卫老师
	行政楼309
	61900653

	食品
	刘老师
	食品213
	61900367
	外语
	杨老师
	行政楼415
	61900704

	教务处
	值班老师
	学生事务中心底楼柜台
	61900135


五、 教材征订

1. 学生选课的同时，要征订教材。

2. 路径：校园网主页→教务在线→ URP教务管理系统→个人管理

预订方法：URP综合教务系统 →个人管理 → 选定教材→是否选定教材
（必须选择“是”或“否”，不得为空）。
3. 预、正选阶段通过网络平台订购的教材价格为教材定价的84%，否则为95%。思政课教材按照实际定价计算。
4. 系统关闭后，还需零星订购的学生，可到大学生活动中心104室办理。

5. 自编讲义无需学生选订，由学校统一提供。
6. 后勤服务中心（教材）在开学两周内继续为学生提供临时订购教材服务。如学生需要临时订购教材，可在开学两周内在教务管理系统URP订购。但临时订购教材不享受事先约定的低折扣，也不保证及时到书。
六、在线课程
2014—2015学年秋季学期“在线课程”选课已开始，“在线课程”是指在教务在线“课程资源”栏目中的UCC课程和尔雅通识课程。UCC课程是指上海高校课程中心提供开设的通识类课程，尔雅课程是指学校引进的通识课程资源，这两类课程都属于综合教育选修课。学生可在“教务在线”--“课程资源”进入UCC课程了解授课内容，进入尔雅通识课程点击试看。
具体课程如下：
	序号
	在线课程
类别
	课程名称
	课程
类别
	课程号
	学分
	学时
	选课限定容量
	开课 时间

	1
	UCC课程
	珠宝鉴赏         （在线课程）
	自然科技
	E0201001
	2
	33
	80人/门
	2014——2015学年秋季（具体上课时间和地点以教务公告为准）

	2
	
	公共关系学概论          （在线课程）
	人文社科
	E0202001
	2
	34
	80人/门
	

	3
	
	翻译有道         （在线课程）
	人文社科
	E0202002
	2
	34
	80人/门
	

	4
	
	时装文化与流行鉴赏
（在线课程）
	人文社科
	E0201003
	2
	30
	80人/门
	

	5
	
	中医药与中华传统文化
（在线课程）
	人文社科
	E0202004
	2
	32
	80人/门
	

	6
	
	大学生创业基础         （在线课程）
	人文社科
	E0202005
	2
	36
	80人/门
	

	7
	尔雅   通识课
	社交与礼仪             (在线课程）
	人文社科
	E0102014
	2
	39
	100人/门
	

	8
	
	魅力科学          （在线课程）
	自然科技
	E0101002
	1
	19
	100人/门
	

	9
	
	项目管理学         （在线课程）
	人文社科
	E0102010
	2
	28
	100人/门
	

	10
	
	逻辑和批判性思维           （在线课程）
	自然科技
	E0101010
	2
	30
	100人/门
	

	11
	
	天文学新概论          （在线课程）
	自然科技
	E0101006
	2
	31
	100人/门
	


七、学生评教

学生选课前，需完成对本人所有当学期上课教师的评教。

评教步骤：校园网主页→教务在线→URP教务管理→学号密码登录→教学评估。
教务处

2014年6月13日
